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1. Herren TSGromltz SMson 2013/14

Schleswig-Holstein-Liga

—_—

Spielabbruch in Mildstedt

Das letzte Auswartsspiel dauerte fiir die Gromitzer Herren nur 17
Minuten. Ein Stromausfall in Mildstedt sorgte fiir Dunkelheit in der Halle.
Nach einer 30-miniitigen Wartezeit entschieden sich die Schiedsrichter
und die Offiziellen beider Mannschaften zu einem Spielabbruch.

Die Risch-Schiitzlinge zeigten bis zu dem Zeitpunkt eine tolle Leistung.
Riickraummitte Sven Meyer setzte seine Nebenspieler immer wieder
geschickt ein; Dustin Groschke profitierte am Kreis von dem guten
Gromitzer Angriffsspiel und erzielte bis zu dem Spielabbruch bereits 4
Tore. Nach 4:4 (6. Minute) gingen die Ostholsteiner in der 12. Minute mit
6:8 in Fiihrung. Beim Stand von 10:10 fiel dann das Licht aus.

Torschiitzen bis dahin: Dustin Groschke 4, Kristof Groke 2, Sven Meyer 2,
Tim Schumacher 1, Daniel Hamann 1.
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Gromitz Kirchenstr. 6

Ergebnisse Schleswig Holstein Liga

01.04.14 20:30 MTV Herzhorn Wellingdorfer TV 0:0

05.04.14 16:30 HSG Nord-NF TSV Bisum 34:27
05.04.14 16:30 MTV Herzhorn ATSV Stockelsdorf 35:30
05.04.14 17:00 TSV Kronshagen SV Henstedt-Ulzburg 2 31:26
05.04.14 18:00 HSG Tarp-Wanderup 2 Wellingdorfer TV 30:14
05.04.14 18:30 HSG Tills Lowen 08 SG Bordesholm / Briigge ~ 33:19
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ESLING GETRANKE

Kérnickerfeld 2 ¢ 23743 Gromitz
Tel. 04562-22 01-0 * Fax 04562-22 01 20 ¢ e-mail: inffo@esling.de




Tabelle Schleswig Holstein Liga Manner

Nr Mannschaft

Rl

2

3

8

9

MTV Herzhorn

TSV Mildstedt

HSG Tarp-Wanderup 2
TSV Kronshagen

HSG Tills Lowen 08

HSG Nord-NF

ATSV Stockelsdorf

SG Bordesholm / Brlgge

SV Henstedt-Ulzburg 2

¢ 10 TSV BlUsum

¢ 11 Wellingdorfer TV

¢ 12 TSV Gromitz

(3

0

333

Spiele + % -

21/22
20/22
21/22
21/22
21/22
21/22
21/22
21/22
21/22
21/22
21/22

20/22

04562)

180 3

16
12
11
11
10
10

1

1

1

3
8
9
9
9
10
10
11
13
15

18

Tore
541:482
657:550
603:562
616:576
606:588
627:612
626:619
549:584
633:633
545:615
541:591

475:607

D
59
107
41
40
18
15
7
-35
0
-70

-50

-132

taer Taxi

Tag und Nacht - krankenfahrten

Punkte

36:6

a7
25:17
23:19
23:19
22:20
21:21
20:22
18:24
15:27
10:32

4:36

GmbH

- Flughafentransfer
- Kurierfahrten
- Grofraumtaxi

oder . 4444

Kornickerfeld 33 - 23743 Gromitz - Fax 2662944




Mode,

S0 jung wie

Datum

07.09.13
21.09.13
28.09.13
26.10.13
02.11.13
09.11.13
01.12.13
07.12.13
14.12.13
21.12.13
11.01.14
18.01.14
25.01.14
01.02.14
09.02.14
16.02.14
23.02.14
08.03.14
15.03.14

| Herren Ergebnisse Saison 2013/14

22.03.14

16:45
16:45
19:30
16:45
19:00
15:30
16:00
16:45
17:00
16:30
16:30
16:45
19:45
16:45
15:30
18:45
16:00
16:45
18:00
16:45

lorenzen

Sie selbst  kurpromenade 48 « Gromitz  Tel. 04562 / 82 36

TSV Grémitz

TSV Gromitz

TSV Blsum

TSV Gromitz

HSG Tarp-Wanderup 2
SV Henstedt-Ulzburg 2
HSG Tills Lowen 08
TSV Gromitz
Wellingdorfer TV

HSG Nord-NF

MTV Herzhorn

TSV Gromitz

TSV Kronshagen

TSV Gromitz

TSV Gromitz

ATSV Stockelsdorf
TSV Gromitz

TSV Gromitz

SG Bordesholm / Briigge
TSV Gromitz

MTV Herzhorn

TSV Kronshagen

TSV Gromitz

ATSV Stockelsdorf
TSV Gromitz

TSV Gromitz

TSV Gromitz

TSV Mildstedt

TSV Gromitz

TSV Gromitz

TSV Gromitz

HSG Nord-NF

TSV Gromitz

TSV Bdsum

SG Bordesholm / Brigge
TSV Gromitz

HSG Tarp-Wanderup 2
SV Henstedt-Ulzburg 2
TSV Gromitz

HSG Tills Léwen 08

Tore
24:29
27:37
34:29
24:27
30:22
40:23
32:26
21:38
42:20
29:25
0:0
29:35
35:25
29:26
25:23
34:28
19:28
24:26
29:25
30:33

FAMILIE SCHUMACHER

Hotel. Wanner@t-online.de
www.Hotel-Wanner-Groemitz.de

Weanner

HOTEL — RESTAURANT

Blankwasserweg 10
23743 Ostsecheilbad Gromitz

Telefon 04562 |25 79-0
Telefax 045 62 |25 79-25




SANITAR - HEiIzuNG FENSTER - TUREN
BAUKLEMPNEREI ALUMINIUMBAUTEN
RoOLLLADEN - MARKISEN
WINTERGARTEN

Heinrich GmbH
Neustadter Str. 18 - 23743 Gromitz - Tel. 04562-224610
info@heinrich-gmbh.de - www.heinrich-gmbh.de

Liebe Dana, lieber Stefan,

im Namen des Handball-Férdervereins Gromitz von 2008 e.V. sowie des TSV
Groémitz von 1908 e.V., mdéchten wir uns hiermit ganz herzlich bei euch
bedanken.

Bedanken fir 6 Jahre sehr guter und erfolgreicher Arbeit mit tollem und
erfrischenden Handball. In dieser Zeit haben wir ganz tolle und spannende
Spiele gesehen. DarUber hinaus war der TSV Groémitz Uberall ein gern
gesehener Gast, der stets fair und sympathisch aufgetreten ist. Auch erwdhnen
md&chten wir an dieser Stelle die Spieler, die in dieser Zeit einen ganz wichtigen
Teil dazu beigetragen haben. Dankeschdn dafir!

Auch Biene méchten wir an dieser Stelle erwahnen, die immer und stets die
Jungs gehegt und gepflegt hat und dieses wohl auch in Zukunft machen wird.
Danke, Biene!

Dana und Stefan, wir wiinschen euch fir die weitere Zukunft alles erdenklich
Gute, viel Glick und Gesundheit und natirlich sportlichen Erfolg.

Sven Kieckhéfer Jan-Eric Hertwig

1.Vorsitzender HFV Gromitz 1.Vorsitzender TSV Gromitz

Strandhalle
L GROMITZ __




2 Herren beendet die Saison mit
einem Sieg

Zum letzten Spiel der Saison reiste die 2 Herren noch einmal nach
Ahrensbok. Beide Teams taten sich schwer ins Spiel zu kommen, so viel erst
in der 10 Minute der 2 Treffer zum 1:2 fiir die Gromitzer. Erst jetzt ging ein
Ruck durchs Team um man erhohte ein ums andere Tor zum 1:6 (14.
Minute) uber 4:11 (21. Minute) bis zum Halbzeitstand von 7:14 Toren fiir
den TSV Gromitz. Die jungen Ahrensboker gaben zwar nie auf und hielten
das Tempospiel hoch, dennoch fanden sie kein Weg die kompakte
Gromitzer Abwehr zu iiberlisten. Am Ende siegten die Gromitzer mit 26:19
Toren. Mit nunmehr 26:14 Punkten und 500:453 Toren beendet die 2
Herren die Saison auf den 4 Tabellenplatz.

Torschiitzen: Matthias Bosch 6/5, Benjamin Griimmer 5, Benjamin
Weidemann 3, Frank Engelmann 3, Hendrik Holtz 2, Oliver Kautz 2, Tobias
Bogholz 1, Fabian Laabs 1, Karsten Friedrichsen 1, Tobias Mau 1, Mark
Burmeister 1.

LA BODEGA - TAPAS BAR

Mediterrane Kiiche

TAGLICH VON 11.00-24.00 UHR - GANZJAHRIG GEOFFNET
ALLE GERICHTE AUCH ZUM MITNEHMEN

Uferstrafle 16 - 23743 Gromitz
Tel.: 04562-7971-Fax: 04562- 266737




Bau & Service

- Pflaster- und Erdarbeiten - AuRenanlagen
* RW- und SW-Entwasserung/Drainage
* Natursteinmauern

* Lohnarbeiten u. Transporte

Detmar Driemeyer - Kornhof 16 - 23743 Gromitz
Telefon/Fax 0 45 62 /2 66 50 43 - Mobil 0171 /2 75 96 94

Info und Kontakt: www.cd-bau-service.de

Tabelle Kreisliga Manner Ostholstein

Nr Mannschaft Spiele + = -  Tore D  Punkte
t 1 TSV Ratekau 19/20 181 0 609:370 239 P |
2 MTV Ahrensbok I 19/20 16 1 2 592:358 234 33:5
3 TSV Neustadt III 19/20 14 1 4 565:413 152 29:9
4 TSV Grémitz II 20/20 12 2 6 500:453 47 26:14
5 HSG Fehmarn/Heiligenhafen 19/20 101 8 450:400 50 21:17
6 Oldenburger SV II 19/20 9 1 9 512:498 14 19:19
7 HSG Eutin II 19/20 7 0 12 425:460 -35 14:24
8 TSV Grube II 19/20 5 2 12 366:435 -69  12:26
9 TSV Lensahn 19/20 5 1 13 471:602 -131 11:27
10 MTV Ahrensbok II 19/20 4 0 15 368:474 -106  8:30
11 TSV Pansdorf 19/20 0 0 19 273:668 -395  0:38
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Torschitzen 2 Herren Saison 2013/14 : Uebersicht

Nummer Name Position Einsdtze Tore 7m Tore pro Spiel 7m gehalten
16 |Karsten Vietze W 16 9
20 |Andreas Wendt TW 8 3
12 |Olaf Munzel W 7 5

2 |Benjamin Weidemann | LA/RM 14 28 2,0
3 Fabian Laabs RA/LA 18 10 0,6
4 Mathias Baasch RM/KR 16 35 1 2,2
19 |Frank Engelmann RR/RL 19 36 1,9
11 [Sven Kieckhifer RA

8 Mark Burmeister LA/RM 1 1 1,0
9 Vincent Piper RR/RL 12 48 1 4,0
10 |Hannes Wildfang RR/RL

13 [Hendrik Holtz RR/RL 11 25 4 2,3
14 |Matthias Bosch RR/RL 16 37 26 2,3
17 |Tobias Bogholz LA/KR 16 44 1 2,8
22 |Oliver Kautz LA/LA 16 21 1,3
23 |Benjamin Grimmer RL/RM 10 33 3,3
21 Dennis Lundt RR/RL 15 105 3 7.0
6 Jonas Schumacher LA 8 3 1.3
12 |Melvin Bogholz LA/RA 10 67 5 6,7
15 |Karsten Friedrichsen KR 8 3 0,4
7 Jan-Eric Hertwig RR/RL 1 2 2,0
18 |Tobias Mau RA/LA 15 5 0,3
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HANDBALL TERMINE 2014

BEACHHANDBALL Nordstrand /

21./22. JUNI 2014 TURNIER 1 Kurpromenade

BEACHHANDBALL Nordstrand /

28./29. JUNI 2014 TURNIER 2 Kurpromenade

BEACHHANDBALL Nordstrand /

05 JUL' 2014 A und B JUGEND Kurpromenade

GrofRfeldhandball Stadion zur

02. AUGUST 2014 Turnier Sonnenseite

Ihr Ansprechpartner
fur Planung & Ausfuhrung
von Neu-, An-und Umbauten

sowie Sanierungen!

np HomeHunting GmbH & Co. KG
21514 Witzeeze - Heideblock 7
Tel. 04155 -499 494

info@np-homehunting.com

nachhaltig. projektentwicklung.




OSTKSEE

shirt.

Textlldruck

& Folienschriften
Bettina Benthien

Wicheldorfstr. 17 23743 Gromitz 0 45 62 /22 57 82
bbfolien@gmx.de

Bau < Service

- Pflaster- und Erdarbeiten - Aul3enanlagen

* RW- und SW-Entwasserung/Drainage
* Natursteinmauern

* Lohnarbeiten u. Transporte

Detmar Driemeyer - Kornhof 16 - 23743 Gromitz
Telefon/Fax 0 45 62 / 2 66 50 43 - Mobil 0171 /2 75 96 94

Info und Kontakt: www.cd-bau-service.de

JNeue Seifen entdecken” _.S!‘mnd’faus am Qercf

'. Neues Ferienhaus ab 2011 /

www.feriendomizil-hollich.de

Strand-Treff

Kurpromenade 92
Jorn Friedrichsen

Telefon 0456271335 23743 Ostseeheilbad Gromitz




Tlschlerel Mathlas Wl"

‘ [hr Meisterbetrieb aus Gromitz

Fenster & Tiiren Einbauschranke Laminat & Pakett  Leichtbauwinde

Nienhagener Weg 1 04562-6721 23743 Gromitz

Tabelle Kreisliga Ostsee mJ-C Meisterrunde

024 03.04.14 18:00 TSV Lensahn VfB Libeck 10:29 0:2 /
005 05.04.14 15:00 HSG Oldenburg/Gromitz II VfB Libeck 20:32  0:2 /
026 05.04.14 15:00 MTV Libeck II TSV Lensahn 24:16 2.0 /
010 06.04.14 09:45 TSV Traveminde HSG Oldenburg/Gromitz II 17:11 2:0 /
027 06.04.14 15:45 VB Libeck SV Fehmarn 30:33 0:2 /
Nr Mannschaft Spiele + -  Tore D Punkte
1 TSV Traveminde 9/10 8 01 300:184 116 16:2
2 SV Fehmarn 9/10 7 11 285:241 44 15:3
3 VfB Libeck 9/10 6 03 234:186 48 12:6
4  HSG Oldenburg/Grémitz II 8/10 215 160:184 -24 5:11
5 MTV Libeck II 8/10 206 208:259 -51 4:12
6 TSV Lensahn 9/10 0 09 154:287 -133 0:18
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AmMarkt 2 - 28748 Gromitz
Tel. 0 45 62 /98 46" - Fax, 98 91

Aﬁ Autoservice-Warnow
lhr Kfz-Meisterbetrieb

Neuwagen -
vermittiung

Gebrauchtwagen Stefan GruSChi“Ske
Fnazlerng Neustadterstr.25
HU.+AUAb.nahme 23743 Gramitz

Reifenservice

Karosserie-

instandsetzung a 04562 - 9908
FEEETE Fax: 04562 - 9904

Wartung Reparatur
aller Marken

GUNTHER

medien- & drucktechnik

E-Mail: autoservice-warnow@arcor.de

powered by

W WwWWw. guenthermuchow de

wir drucken




Tabelle Kreisoberliga Ostsee mJ-B Meisterrunde

071 05.04.14 16:30 HSG Oldenburg/Grémitz 11
084 05.04.14 18:00 MTV Ahrensbok
085 05.04.14 18:00 ATSV Stockelsdorf 11

083 06.04.14 13:15 TuS Libeck 93 II

Nr Mannschaft

1 TSV Traveminde
SV Fehmarn
TuS Libeck 93 11
HSG Eutin
MTV Ahrensbdk

TSV GroBB Gronau

2

3

4

5

6 HSG Oldenburg/Gromitz 11
-

8 ATSV Stockelsdorf II

9

Eichholzer SV

10 HSG Reinfeld/Hamberge

0

3333

Spiele
17/18
17/18
17/18
17/18
17/18
17/18
17/18
17/18
17/18

17/18

mitzer Taxi

+

15

+
1
2

[y

o O O O ©O

0

SV Fehmarn

L]

O W 00 N H

14

17

HSG Reinfeld/Hamberge
TSV Travemiinde

TSV GroBB Gronau

Tag und Nacht - kankenfahrten

04562)
oder . 4444

26:37 0:2
24:16  2:0
26:31 0:2
30:22 2:0
Tore D Punkte
522:411 111 % § e
601:429 172 30:4
484:389 95 25:9
489:445 44 20:14
453:472 -19 18:16
446:432 4 16:18
376:374 2 16:18
375:462 -87 8:26
344:472 -128 6:28
292:496 -204 0:34
5
5
- Flughafentransfer
- Kurierfahrten
- GroBraumtaxi

Kornickerfeld 33 - 23743 Gromitz - Fax 2662944
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Nicolai - Apotheke - Brigitte Magedanz

Wicheldorfstr. 20 - 23743 Gromitz / Ostsee
Telefon (04562) 25110 - Fax 25112

So geht es weiter

Am 10. Marz 2014 haben sich die Handballsparten des TSV Gromitz und des
TSV Neustadt zur Vertragsunterzeichnung der neuen
Handballspielgemeinschaft ,,HSG Ostsee N/G“ getroffen. Ab dem 1. Mai 2014
bilden die beiden groRen Stammvereine jetzt die neue HSG. Zur kommenden
Saison startet die HSG Ostsee N/G mit Insgesamt 21 Teams, davon 4 Manner-
und 2 Damenteams. Die 15 Jugendteams sind Uber alle Altersklassen verteilt
so dass ein Spielbetrieb fir alle Spieler/in gewahrleistet
ist. Die Heimspieltermine werden kunftig so koordiniert
das im Wechsel immer ein Spielstarkes Wochenende in
Gromitz oder Neustadt stattfindet. Mit Thomas Knorr
und Jens Ludtke wurde ein namenhaftes
Trainergespann als Grundstein fir den Seniorenbereich
verpilichtet. Als Jugendwart fungiert zukiunftig Jorg
Stokel. Fur weitere Fragen steht Mathias Baasch euch
als HSG-Leiter gerne zur Verfigung.

Tel.: 04562 /4786 E-Mail: info@HSGOstsee.de

WOZNIaill

ELEKTRO | SOLAR | SANITAR I KLIMA | HEIZUNG

Neustadter Str. 1 | 23743 Gréomitz
Tel 04562-223677 | Fax. 04562-223699 | Info@Wozniak-Haustechnik.de




A HANDBALL IN GROMITZ

TSV Grémitz von 1908 e.V.

HFV-Grémitz von 2008 e.V.
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Tischlerei &~
Mathias Will

45626721 23743 Gebminz
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HSG Ostsee N/G seit 2014

Strandhalle
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Im Stadion zur
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Stadion zur Sonnenseite

www.HFV-Groemitz.de

www.HSGOstsee.de

nut's

lothes

GroBfeld
Handball - Turnier
vom TSV Gromitz

2. August 2014
Stadion zur Sonnenseite

Bau & Service
+Plaster- und Encarbeden - Auenaniagen
*RW- und SW-Entwdsserung Dranage
*Natursieinmausm

*Lohnarbeten u Transpotte

Defmar Drismeyes - Kombof 18 25743 Grimiz
TelcfonFae 045622665043 Nobil 0171/275 96 &4

I und Kozt werw cd-bau-senic e

oz oA
")
(3333 oder . 4444

Komickerfeld 33 - 23743 Geomitz - Fax 2662944
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Jorn Friedrichsen

s Haus mit der persdaiichen Note
Zivmes - Appertemants - Bungalon

045 62/98 46
pensionhermer.de

‘\.\Go\ai-Aporhe ko

Nicolai - Apotheke - Brigitte Magedanz
Wichaldorfstr. 20 - 23743 Gromitz / Ostsee
Teiefon (04562) 25140 - Fax 25172

ELEKTRO | SOLAR | SANITAR | KUMA | HEIZUNG

41 M1
ABSCHNITT

Frisor & Kaffeebar
Grémitz Kirchenstr. 6




